各 位

平 成 28年 ６ 月７日

株式会社アドベンチャー

東京都港区白金台 2-26-10 グリーンオーク高輪台 3F

代表取締役 中村 俊一

（コード番号：6030 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役経営企画室室長 中島 照

電話（03）6277－0515

株式会社 AMBITION との業務提携に関するお知らせ

 当社と株式会社 AMBITION（本社：東京都渋谷区、代表取締役：清水 剛 以下、「AMBITION」と

いいます。）は、本日付けで業務提携契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1． 本業務提携締結の理由

   株式会社アドベンチャーと AMBITION は、平成 28 年２月４日付で「株式会社 AMBITION との

業務提携に向けた検討開始に関するお知らせ」を公表し、両社間で締結した「業務提携に向けた基

本合意にかかる覚書」に基づき、具体的に詳細の検討を進めてまいりましたが、両社が協業するこ

とによる相乗効果が見込まれることを確認出来たことから、本日業務提携契約を締結いたしました。

  2．本提携の内容

   本提携により、当社のサイトを通じて訪日外国人を含む当社のユーザーに対して、ホテル・旅館

だけでなく、AMBITION が取り扱っている多言語対応民泊物件の提供が可能となります。

3．提携先の概要

（１） 商号 株式会社 AMBITION

（２） 代表者の役職・氏名 代表取締役 清水 剛

（３） 所在地 東京都渋谷区神宮前 2 丁目 34 番 17 号

住友不動産原宿ビル１８階

（４） 主な事業内容 賃貸不動産事業、売買不動産事業、プロパティマネジメン

ト事業、リーシングマネジメント事業、Web 営業事業、法

人営業事業、賃貸管理受託事業

（５） 資本金 179 百万円

（６） 上場市場 東京証券取引所マザーズ市場（証券コード：3300）

（７） 大株主及び持株比率

（平成 27年 6月末時点）

清水 剛 43.85％、㈱TS コーポレーション 11.75％、吉岡裕

之 2.87％、日本証券金融㈱ 2.28％、束岡芳樹 1.64％

（８） 設立時期 平成 19 年 9 月

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状態

 決算期 平成 25 年 6 月期 平成 26 年 6 月期 平成 27 年 6 月期

 連結純資産 198 百万円 302 百万円 674 百万円

 連結総資産 892 百万円 1,322 百万円 2,351 百万円

 １株当たり純資産 168 円 42 銭 256 円 48 銭 446 円 49 銭

 連結売上高 3,932 百万円 5,288 百万円 6,953 百万円

 連結営業利益 40 百万円 182 百万円 185 百万円

 連結経常利益 50 百万円 184 百万円 175 百万円

 親会社株主に帰属する

当期純利益
56 百万円 110 百万円 110 百万円

 １株当たり連結

当期純利益
48 円 6 銭 94 円 1 銭 77 円 11 銭

 １株当たり配当金 850 円 19 円 20 円

（９） 発行済株式数 3,065 千株

（10） 当社と当該会社との

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

 （注）平成 26 年５月 16 日付で普通株式１株を 100 株とする株式分割を行っております。そのため、

平成 25 年６月期の期首に当該株式分割を行われたと仮定し、１株当たり純資産額及び１株当

たり連結当期純利益金額を算定しております。

4．日程

取締役会決議日 平成 28 年６月７日

  業務提携契約締結日 平成 28 年６月７日

5．今後の見通し

今後、業績に重大な影響を与えることが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

以上